
 عراق: آستان مقدس امام کاظم )ع( از حضور 
بیش از ۱۴ میلیون زائر در مراسم سالگرد شهادت 
امام موسی کاظم )ع( در این خبر داد. فرمانده 
عملیات بغداد نیز از اجرای موفق طرح تأمین 
امنیت در این مراسم در بغداد خبر داد. وزارت 
بهداشت عراق اعلام کرد که طرح حمایتی ویژه در 

مراسم شهادت امام کاظم موفقیت‌آمیز بود.

 آلمان: ایلان ماسک به طور غیرمنتظره‌ای 
در جریان یک رویداد انتخاباتی حزب »آلترناتیو 
برای آلمان« در شهر هاله در شرق آلمان از راه 
دور حضور پیدا کرد. ماسک که از طریق ویدئو 
کنفرانس با حاضران صحبت می‌کرد در برابر 
جمعیتی ۴۵۰۰ نفری و در کنار آلیس وایدل، رهبر 
این حزب ، درباره حفظ فرهنگ آلمان و حمایت از 

مردم این کشور سخن گفت.

 افغانستان: یک مقام آمریکایی به رویترز گفته 
است در پی اجرای دستورالعمل جدید دونالد 
ترامپ در خصوص تعلیق کمک‌های خارجی، 
پرواز بیش از 40 هزار افغان واجد شرایط که برای 
انتقال به آمریکا تأیید شده بودند، متوقف شد. این 
تصمیم، بلاتکلیفی و تبعات جدی برای آینده این 
افراد و خانواده‌هایشان به همراه داشته است.ترامپ 
در طول مبارزات انتخاباتی خود در سال 2024 
تاکید کرده بود قوانین مهاجرت را به صورت جدی 

تشدید می‌کند.

نخست‌وزیر  پاشینیان،  نیکول  ارمنستان:   
ارمنستان، اعلام کرد که دولت ارمنستان قصد 
برگزاری انتخابات زودهنگام را ندارد. وی در پاسخ 
به این سؤال که آیا فعالیت اخیر او در شبکه‌های 
اجتماعی با هدف آمادگی برای انتخابات زودهنگام 
است؟ گفت: »در برنامه‌های ما انتخابات زودهنگام 

وجود ندارد.«

 کامرون: بایدن و ترامپ کنار بروند، رئیس‌جمهور 
۹۲ ساله کامرون می‌خواهد دوباره نامزد ریاست 
جمهوری شود. در حالی که رسانه‌های جهان جو 
بایدن، رئیس جمهور سابق آمریکا و دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور فعلی این کشور را برای ریاست جمهور 
پیر ارزیابی می‌کردند، پل بیا، رئیس جمهور کامرون 

بار دیگر برای این سمَت ابراز تمایل کرده است.

 باروس: شوخی رئیس‌جمهور باروس 
الکساندر لوکاشنکو حین شرکت در انتخابات 
ریاست‌جمهوری خطاب به خبرنگاران درباره اینکه 
به چه کسی رای داده، خبرساز شد. »اگر بخواهید 
بدانید که به چه کسی رای دادم، با شما صادق 
خواهم بود، من به همه رای دادم.« این حرف را 

لوکاشنکو به زبان طنز گفت.

 راز چهره خندان 
اسرای زن اسرائیلی چیست؟

»عبدالباری عطوان« تحلیلگر جهان عرب با اشاره 
به مراسم باشکوه مقاومت برای تحویل 4 اسیر 
زن صهیونیست به رژیم اسرائیل، گفت که چهره 
خندان این اسرا نشان از رفتار انسانی حماس با 

آنها دارد.
به گزارش  رای الیوم، عطوان با اشاره به قدرت 
نمایی روز شنبه مقاومت در جریان تحویل چهار 
اسیر زن اسرائیلی نوشت: نمایش نظامی گردانهای 
شهید »عزالدین القسام« و »سرایا القدس« در غزه 
و تهیه سکوی ویژه با حضور محافظان مسلح نقابدار 
با پوشش شکیل و پلاکاردهایی که اشغالگران را 
به چالش کشید، تاکیدی بر روحیه عالی و تداوم 
جهاد بود که صحنه های حماسی را خلق کرد.وی 
افزود: زیباتر از آن، رسیدن چهار اسیر زن اسرائیلی 
به سکو با یونیفرم نو و چهره خندان و سامتی 
کامل آنها بود؛ تصویری در شبکه های اجتماعی 
از سوی یکی از اسیران آزاد شده، منتشر شد که 
در حال بوسیدن سر یکی از محافظان خود در برابر 
دوربین به خاطر رفتار انسانی عالی آنها در دوره 

اسارت ۱۵ ماهه بود.
سئوال بزرگ نحوه موفقیت این گروه های مومن 
در فریب سیستم های اسرائیلی و از کار انداختن 
آنها و مخفی نگه داشتن این اسرا از انظار در طول 
دوره اسارت آنهاست؟ چرا اسیران زن با چهره 
خندان ظاهر شدند و به خداحافظی با محافظان 
خود تمایل داشتند؟ این مبارزان خلاق و زیرک 
و بسیار باهوش هستند، توان عالی در اداره اوضاع 
دارند و همه رخنه ها برای جاسوسی را بستند؛ 
آنهم در برابر دشمنی که به امکانات پیشرفته خود 
و دستاوردهایش در این زمینه می نازد و برای 
آن بازاریابی می کند و میلیاردها از این بابت به 
جیب می زند.عطوان تصریح کرد: به عنوان یک 
عرب مسلمان از این مراسم بزرگ و مشاهده 
آن از تلویزیون حظ کردم. بلی صهیونیزم پیروز 
نخواهد شد و همه اراضی فلسطین اشغالی بدون 
استثنا آزاد خواهد شد. این تحلیلگر گفت: ننگ 
بر نیروهای امنیتی تشکیلات رام الله در گرفتن 
پرچم های حماس و جهاد اسلامی از دست مردمی 
که برای جشن آمده بودند. نماینده ملت فلسطین 
آنانی هستنند که اسیران فلسطینی را آزاد کردند 
و برای گرفتن حق شهید دادند و آنها که با نتانیاهو 
و صهیونیستها همراهی کردند، در زباله دان تاریخ 

خواهند افتاد.

نیمچه گزارش

تکرار آواره سازی

دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا که تنها یک هفته از ورودش به کاخ سفید 
می‌گذرد در سخنانی از مصر و اردن خواسته حدود 1.5 میلیون نفر از ساکنان 
نوار غزه را که در شرایط بدی به سر می‌برند، به صورت دائم یا موقت اسکان 
دهند. این سخنان استقبال صهیونیست‌ها مواجه شد چنانکه  بزالل اسموتریچ 
وزیر دارایی رژیم صهیونیستی و عضو کابینه امنیتی این رژیم مدعی شد پس 
از ۷۶ سال بازداشت اجباری اکثر جمعیت غزه در شرایط سخت برای حفظ 

جاه‌طلبی آنها جهت نابودی اسرائیل، ایده کمک به آنها برای یافتن مکان‌های 
دیگر برای شروع یک زندگی جدید و خوب، ایده بزرگی است. پس از سال‌ها، 

آنها می‌توانند زندگی جدید و بهتری را در جای دیگری آغاز کنند.
این سخنان از سوی ترامپ در حالی مطرح می‌شود که پیش از این نیز اکسیوس  
به نقل از سه مقام رژیم اسرائیل گزارش داد که کاخ سفید دستور رفع تعلیق 
ارسال بمب‌های دو هزار پوندی )تقریبا معادل یک تن( به این رژیم را صادر 
کرده است.  در همین حال از فرمان‌های اجرایی ترامپ را لغو تحریم‌های 
شهرک نشینان صهیونیست تشکیل می‌دهد. با توجه به این رفتارها می‌توان 
گفت آنچه از سوی ترامپ در جریان است از یک سو ادامه همان سیاست های 
روسای جمهور پیشین آمریکا منبی بر خوش خدمتی برای صهیونیست‌هاست 

که هرگز متوقف نشده است.
از سوی دیگر رفتار ترامپ را می‌توان اقدامی برای تحقق اهداف محقق نشده 

صهیونیست‌ها در میدان جنگ و مذاکرات آتش بس دانست. هدف اعلامی 
صهیونیست‌ها نابودی حماس، تسلط بر غزه، کوچ اجباری ساکنان غزه و آزادی 
اسرای در بند مقاومت بوده است حال آنکه رسما در تحقق تمامی این اهداف 
ناتوان بوده‌اند. در این شرایط ترامپ برآن است تا با طرح‌هایی مانند دادن 
تسلیحات کشتار جمعی در کنار طرح کوچ فلسطینی‌ها، در یک باج گیری 
گسترده فلسطینی‌ها و کشورهای عربی را به سازش با صهیونیست‌ها و در 

نهایت اجرای اهداف بر زمین مانده صهیونیست‌ها سوق دهد. 
این رفتارها بیانگر آن است که عملا مذاکره و سازش هیچ دستاوردی برای فلسطین 
نخواهد داشت و در نهایت این سلاح مقاومت است که سرنوشت منطقه  را مشخص 
خواهد کرد. فلسطینی‌ها هیچ گزینه‌ای جز ادامه مقاومت ندارند چنانکه در طول 
 15 ماه جنگ غزه این سلاح مقاومت بود که شکست سنگین به صهیونیست‌ها 

تحمیل کرد.

یادداشت

گزارش

رژیم صهیونیستی در آخرین روز آتش بس 60 روزه در 
حالی بار دیگر مردم لبنان را به خاک و خون کشیدن که 
همزمان مردم این کشور با بازگشت به خانه‌های خود نشان 
دادند که راهبرد امنیت ملی مردم، ارتش و مقاومت را به 

خوبی فرا گرفته اند. 
»حسن فضل الله« نماینده ارشد حزب الله در پارلمان لبنان  
طی سخنانی بعد از بازگشت اهالی جنوب این کشور به 
مناطق خود، علی رغم تهدیدات ارتش رژیم صهیونیستی 
اعام کرد: این معادله ارتش، ملت و مقاومت است و 
مقاومت تا امروز مبارزه کرد و ملت لبنان شهرک‌های 
جنوب را آزاد و راه را برای ارتش هموار کردند. حسن 
فضل الله در گفتگویی مطبوعاتی تاکید کرد: مقاومت سپر 

لبنان است و معادلات خود را به دشمن تحمیل می‌کند.
وی درباره نقض توافق آتش بس توسط رژیم صهیونیستی 
و ادامه اشغالگری این رژیم علی رغم پایان مهلت 60 
روزه گفت: دشمن صهیونیستی هرگز به هیچ توافق و 
تعهدی توجه نداشته و حتی اراده بین المللی که حامی 
این رژیم است را هم به رسمیت نمی‌شناسد.حسن فضل 
الله خاطرنشان کرد: امروز معادله ارتش، ملت و مقاومت 
چیزی نیست که روی کاغذ و یا بیانیه‌های وزارتخانه‌ها 
نوشته شود؛ بلکه در واقعیت اجرا شد. این پیروزی بزرگ 
را ملت لبنان رقم زدند؛ ملتی که فرزندان خود را در این 
راه تقدیم کردند و نیز مقاومتی که استوار ماند و در کنار 
ملت خود فداکاری‌های زیادی کرد.وزارت بهداشت لبنان 
در بیانیه‌ای اعلام کرد که در نتیجه حمله نیروهای اشغالگر 
اسرائیلی به شهروندان لبنانی در جنوب 11نفر به شهادت 
رسیده و بیش از 80 تن هم زخمی شدند.صهیونیست‌ها 
با دیدن بازگشت هزاران شهروند لبنانی و فلسطینی به 
خانه‌هایشان حیرت زده شدندشبکه ۱۲ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی گزارش داد که این رژیم شاهد یک صبح 
پرتنش در ۲ جبهه لبنان و نوار غزه بوده است چرا که 
صدها تن از سمت لبنان و هزاران تن از سمت نوار غزه در 

حال بازگشت به خانه‌هایشان هستند.شبکه صهیونیستی 
کان نیز اذعان کرد: صحنه‌های نگران کننده این است 
که می‌بینیم لبنانی‌ها از مسافت صفر به تانک اسرائیل 

نزدیک می‌شوند.
منابع خبری از ورود مردم و ارتش لبنان به منطقه 
العدیسه در جنوب این کشور با وجود مخالفت نظامیان 
اشغالگر رژیم صهیونیستی خبر دادند.ارتش لبنان اعلام 
کرد که در نتیجه تعرض نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی 
به غیرنظامیان و نظامیان لبنانی، یک نظامی لبنانی در 
منطقه ضهیره به گلوله آنها شهید و یک نظامی دیگر در 
منطقه میس الجبل مجروح شد.میقاتی نخست وزیر دولت 
موقت لبنان با قدردانی از فداکاری‌های اهالی جنوب این 
کشور، نسبت به عواقب خطرناک ادامه اشغالگری رژیم 
صهیونیستی در لبنان و دور زدن توافق آتش‌بس هشدار 
داده و تاکید کرد که کشورهای حامی توافق آتش‌بس 

باید مسئولیت خود را انجام دهند.نجیب میقاتی خطاب 
به اهالی جنوب گفت: میهن پرستی شما الگو و نمونه‌ای 
است که باید از آن پیروی کرد. این مقام لبنانی در ادامه 
در واکنش به تداوم اشغالگری صهیونیست‌ها در جنوب 
لبنان علی رغم پایان مهلت 60 روزه اظهار داشت: ما از 
کشورهای حامی توافق آتش‌بس می‌خواهیم مسئولیت 
خود را در زمینه مقابله با تجاوزات دشمن اسرائیلی و ملزم 
کردن این رژیم به عقب نشینی از کل اراضی لبنان بر 

عهده بگیرند.
 در حالی که با پایان مهلت 60 روزه مقرر در آتش بس، 
ارتش رژیم صهیونیستی همچنان در خاک لبنان مانده و 
اصرار به ادامه اشغالگری در این کشور دارد، حسین الحاج 
حسن از نمایندگان حزب الله در پارلمان لبنان اعلام کرد: 
طبق توافق آتش بس، دشمن صهیونیستی باید ساعت 4 
صبح یکشنبه از جنوب لبنان عقب نشینی می‌کرد، اما 

صهیونیست‌ها گفته‌اند که در برخی نقاط در لبنان خواهند 
ماند و آمریکا هم طرفی است که برای ادامه اشغالگری 
اسرائیلی‌ها در جنوب لبنان پوشش ایجاد می‌کند. حسین 
الحاج حسن افزود: بنابراین ما تاکید می‌کنیم که مسئولیت 
این امر در وهله نخست بر عهده دولت لبنان با همه 
مسئولان و مقامات سیاسی امنیتی و نظامی است که باید 
نقش خود را برای اجرای کامل توافق آتش بس و عقب 
نشینی کامل نیروهای دشمن صهیونیستی از اراضی لبنان 
ایفا کنند. دولت لبنان همچنین باید با طرف‌های آمریکایی 
و فرانسوی یا سازمان ملل که ناظر و ضامن اجرای توافق 
آتش بس بودند، تماس بگیرد و صهیونیست‌ها را ملزم 
به خروج از لبنان کند. نیروهای حافظ صلح سازمان 
ملل در جنوب لبنان )یونیفل( درباره پیامدهای حملات 
امروز رژیم صهیونیستی به غیرنظامیان در جنوب لبنان 
و نقض توافق‌نامه آتش‌بس ابراز نگرانی کرد.در این بیانیه 
آمده است: اجتناب از وخامت بیشتر اوضاع ضروری است. 
یونیفل از مردم لبنان می‌خواهد که به دستورات نیروهای 
مسلح لبنان پایبند باشند و ارتش اسرائیل نیز باید از 
شلیک به غیرنظامیان در داخل خاک لبنان خودداری کند.

حریری نخست وزیر اسبق لبنان در بیانیه‌ای پس از 
بازگشت مردم جنوب به شهرهای خود گفت: »در 
مقابل شهدا و مجروحان غیرنظامی غیرمسلح در جنوب 
 و در برابر اراده پاک آنها در برابر اشغالگری سر تعظیم 

فرود می‌آورم.«
»سعد حریری« نخست‌وزیر اسبق لبنان گفت: »درود 
بر ارتش ملی ما و امیدوارم که مردم ما به دستورات 
آن برای حفاظت از جانشان پایبند باشند.«وی افزود 
از جامعه بین‌المللی فوراً می‌خواهیم تا مسؤولیت خود 
را در قبال اشغالی که خارج از قانون آن است و توافقی 
که تضمین شده، به عهده بگیرد، این توافق توسط 
 قدرت‌های بزرگ حمایت می‌شود و لبنان به طور کامل 

به آن متعهد است.
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ترامپ این روزها ابعاد جدیدی از حمایت آمریکا از 
رژیم صهیونیستی را به روی صحنه برده است که 
شامل ارسال بمب‌های دو هزار پوندی و نیز طرح اخراج 

فلسطینی‌ها از سرزمین مادری می‌شود. 
اکسیوس به نقل از سه مقام رژیم اسرائیل گزارش داد 
که کاخ سفید دستور رفع تعلیق ارسال بمب‌های دو 
هزار پوندی )تقریبا معادل یک تن( به این رژیم را صادر 
کرده است. گیدئون ساعر، وزیر امور خارجه اسرائیل، از 
رئیس‌جمهور آمریکا دونالد ترامپ به دلیل تأیید ارسال 
محموله‌ای از بمب‌های ۲۰۰۰ پوندی )۹۰۰ کیلوگرمی( 
به اسرائیل تشکر کرد. ارسال این محموله پیش‌تر توسط 

دولت بایدن متوقف شده بود. 
همچنین ترامپ »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا از 
مصر و اردن خواسته حدود 1.5 میلیون نفر از ساکنان 
نوار غزه را که در شرایط بدی به سر می‌برند، به صورت 
دائم یا موقت اسکان دهند.سخنگوی حماس در واکنش 
به طرح ترامپ برای کوچاندن فلسطینیان به خارج از 
مرزهای فلسطین اشغالی گفت این طرح اجرا نخواهد 
شد.»حازم قاسم« سخنگوی حماس، گفت: »اظهارات 
ترامپ خطرناک و هم‌سو با مواضع طیف راست افراطی 
اسرائیل است.«سخنگوی حماس که با شبکه »العربی« 
مصاحبه می‌کرد، در واکنش گفت: »طرح ترامپ اجرا 
نخواهد شد و هیچ فلسطینی آن را نخواهد پذیرفت.«در 
حالی که ساکنان غزه با وجود جنگ‌های کشتارجمعی 
و وحشی‌گری رژیم اشغالگر، بر پایبندی به خاک خود 
تاکید دارند، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی اعلام کرد که 
پیشنهاد دونالد ترامپ برای »کمک به ساکنان غزه جهت 

پیدا کردن مکان‌های دیگری برای آغاز زندگی« یک 
ایده بزرگ است. »بزالل اسموتریچ«، وزیر دارایی رژیم 
صهیونیستی و عضو کابینه امنیتی این رژیم در واکنش 
به پیشنهاد دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا اعلام 
کرد: »پس از ۷۶ سال بازداشت اجباری اکثر جمعیت 
غزه در شرایط سخت برای حفظ جاه طلبی آنها جهت 
نابودی اسرائیل، ایده کمک به آنها برای یافتن مکان‌های 
دیگر برای شروع یک زندگی جدید و خوب، ایده بزرگی 
است. پس از سال‌ها، آنها می‌توانند زندگی جدید و 
بهتری را در جای دیگری آغاز کنند«.در مقابل، جنبش 
مجاهدین فلسطین تصریح کرد: ما تاکید می‌کنیم آنچه 
که دولت سابق آمریکا در تحقق آن شکست خورد؛ 
دولتی که حامی کشتارجمعی و پاکسازی نژادی در حق 
مردم ما در غزه بود، این دولت جدید نیز در تحقق آن 
موفق نخواهد شد؛ چراکه مردم ما بر خاک خود پایدار 
مانده‌اند و طرح‌های آنها را به شکست خواهند کشاند.
نظامیان رژیم صهیونیستی برای ششمین روز متوالی 
به حملات وحشیانه خود به شهر و اردوگاه جنین در 
کرانه باختری ادامه می دهند.برای ششمین روز متوالی 
نیروهای ارتش اشغالگر به محاصره و حملات خود به 
اردوگاه »جنین« در شمال کرانه باختری در چارچوب 
عملیات موسوم به »دیوار آهنین« خود ادامه دادند و این 
به دنبال کوچ بیشتر ساکنان اردوگاه به خارج از آن است.
وزارت بهداشت فلسطینی از شهادت »لیلی محمد امین 
الخطیب« دختربچه ۲.۵ ساله فلسطینی بر اثر شدت 
جراحات وارده ناشی از تیراندازی اشغالگران به سرش در 

منطقه مثلث الشهدا در جنین خبر دادند.

از بمب‌های 2هزار پوندی تا کوچ اجباری ساکنان غزه
در پی انتشار گزارش جدید »سیا« درباره نحوه شیوع 
ویروس کرونا، سفارت چین در واشنگتن خواستار افشای 
اطلاعات مربوط به فعالیت آزمایشگاه‌های بیولوژیکی 

آمریکا در دیگر کشورهای جهان شد.
 لیو پنگیو، سخنگوی سفارت چین در واشنگتن از 
ایالات متحده خواست تا اتهام‌زنی‌های نادرست به دیگر 
کشورها را متوقف کند.به گزارش خبرگزاری تاس، وی در 
واکنش به گزارش جدید آژانس مرکزی اطلاعات آمریکا 
)سیا( درباره نحوه شیوع ویروس کرونا در جهان، به این 
خبرگزاری گفت که آمریکا »باید به سرعت اتهام‌زنی 
نادرست و توهین‌آمیز به دیگر کشورها را متوقف کرده و 
از سرزنش کردن دیگران دست بردارد.«دیپلمات چینی 
افزود که ایالات متحده لازم است »هر چه سریع‌تر به 
نگرانی‌های موجه جامعه بین‌المللی واکنش نشان دهد، 
داده‌های اولیه درباره موارد ادعایی آلودگی را برای 
سازمان جهانی بهداشت فراهم کند، اطلاعات درباره 
»فورت دتریک« و آزمایشگاه‌های بیولوژیکی خود در 
سراسر جهان را افشا نماید و توضیحی مسئولانه به مردم 
در سطح جهان بدهد.«پیش از این نشریه نیویورک‌تایمز 
در گزارشی به این مسئله اشاره کرد که سیا اکنون از 
این تئوری که پاندمی کرونا احتمالاً در نتیجه نشت 
اتفاقی از یک آزمایشگاه در چین به وقوع پیوسته، 
حمایت می‌کند. پیش‌تر برخی اعلام کرده بودند که 
احتمالاً این ویروس بر اثر انتقال طبیعی در یکی از 

بازارهای محلی چین شیوع پیدا کرده است. 
بر اساس تحلیل‌های سازمان سیا، ویروس کرونا احتمالا 
به واسطه نشت تصادفی از یک آزمایشگاه ویروس‌شناسی 

در ووهان چین، عالمگیر شده است. پیشتر برخی به این 
مساله اشاره داشتند که احتمالا این ویروس بر اثر انتقال 
طبیعی در یکی از بازارهای محلی چین شیوع پیدا کرده 
است. مقام‌های آگاه به این موضوع به نیویورک تایمز 
گفته‌اند که تغییر دید سازمان سیا در مورد نحوه شیوع 
ویروس کرونا نه بر پایه یافته‌های جدید بلکه در نتیجه 
ارزیابی مجدد داده‌ها و مطالعاتی قبلی و موجود محقق 
شده است. یکی از مقام‌های سازمان سیا به این مساله 
اشاره کرده که این سازمان همچنان سرنخ های مختلف 
دیگری در مورد نحوه شیوع ویروس کرونا را بررسی 
کرده و در مورد دیگر تئوری ها نیز تحقیق می‌کند. 
سازمان سیا طی ماه‌ها و سال‌های اخیر مدام گمانه 
زنی‌های مختلفی را در مورد انتقال طبیعی ویروس کرونا 
از حیوان به انسان و یا نشتی آن از یک آزمایشگاه مهم 
در ووهان چین مطرح کرده است. جان راتکلیف، رئیس 
جدید سازمان سیا با خارج کردن اسناد این سازمان 
از طبقه‌بندی محرمانه در مورد ارزیابی‌های جدید آن 
با محوریت نحوه شیوع ویروس کرونا موافقت کرده 
است. راتکلیف بارها این ایده را مطرح کرده که احتالا 
ویروس کرونا در نتیجه نشت از یک آزمایشگاه مهم 
ویروس‌شناسی در ووهان چین شیوع پیدا کرده است. 
او پیشتر هم تاکید کرده بود که یکی از اولویت‌هایش 
در دوره فعالیت به عنوان رئیس سیا این خواهد بود تا 
اسناد این سازمان با محوریت نحوه شیوع ویروس کرونا 
در دسترس عموم قرار گیرند. این تنشها در حالی مطرح 
می‌شود که ترامپ اخیرا از آمادگی برای دیدار با مقامات 

چینی سخن گفته بود.

بازگشت چین و آمریکا به جنگ آزمایشگاه‌ها

بازگشت آوارگان لبنانی به خانه‌هایشان پس از پایان آتش‌بس 60 روزه 

تحقق معادله ملت، ارتش و مقاومت

در حالی که کی‌یف عضویت در ناتو را بهترین تضمین امنیتی برای خود در 
مقابل روسیه می‌داند، نخست‌وزیر اسلواکی رابرت فیکو شنبه در مصاحبه‌ای 

گفت که بعید است درخواست اوکراین برای الحاق به ناتو موفق شود.
 نخست‌وزیر اسلواکی که کشورش عضوی از ناتو و مخالف با عضویت اوکراین در 
این ائتلاف است، در اظهاراتی آب پاکی را روی دست کی‌یف ریخت و گفت که 
»اوکراین هرگز در ناتو نخواهد بود و اظهارات اخیر برخی از سیاستمداران نشان 
می‌دهد که مشکلات بزرگی هم برای پیوستن به اتحادیه اروپا خواهد داشت«.در 
ساختار ناتو، تک تک اعضا باید با عضویت کشوری جدید برای الحاق آن به این 

ائتلاف نظامی غربی موافقت کنند.
اصرار اوکراین برای عضویت در ناتو پیش از موافقت با مذاکرات و آتش‌بس با 
مسکو در حالی است که روسیه می‌گوید که این تمایلِ کی‌یف یکی از دلایل 
ریشه‌ای آغاز جنگ بوده و هرگونه راه‌حلی باید شامل اعلام بی‌طرفی از سوی 

اوکراین باشد.فیکو همچنین زلنسکی را مسئول طولانی شدن جنگ دانست و 
گفت که او در پاسخ به سوالی درباره امکان آتش‌بس گفته که آتش‌بس نشانه 

ضعف است و جنگ باید ادامه یابد.
 بر اساس داده‌های وزارت دارایی اوکراین ناتو در سه سال گذشته در مجموع 
۱۹۱.۲ میلیارد دلار به اوکراین کمک مالی کرده است.در این گزارش آمده 
است که در این مدت اعضای ناتو بیش از ۴۳ میلیارد دلار را صرف کمک‌های 
مالی )برای هزینه‌های بودجه‌ای و اجتماعی( اوکراین کرده اند. سهم کمک‌های 
بشردوستانه ناتو به اوکراین ۱۳.۴ میلیارد دلار و کمک‌های نظامی به کی یف 
۱۳۳.۴ میلیارد دلار اعلام شد.داده‌های وزارت دارایی اوکراین، آمریکا با ۵۴درصد 

)۱۰۳.۸ میلیارد دلار( کمک، به بزرگترین ارائه کننده کمک به اوکراین بوده 
است.بنا به این گزارش، آلمان با ارائه ۱۷ میلیارد دلار یا ۸.۹ درصد از کل 
کمک‌ها، دومین کمک کننده بزرگ به اوکراین بود. انگلیس با ۱۴.۸ میلیارد 
دلار؛ ۷.۷ درصد در کمک به اوکراین مشارکت داشته است. سایر کشورهای ناتو 
هر کدام کمتر از ۵ درصد از کل کمک‌های ارسالی به اوکراین سهم داشتند.منابع 
محلی از حمله اوکراین با تسلیحات خوشه‌ای به منطقه خرسون خبر می‌دهند.

وزارت دفاع روسیه از افزایش دوباره تلفات ارتش اوکراین در محور کورسک خبر 
داد.وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که ارتش اوکراین بیش از ۳۶۰ نیروی نظامی 
دیگر را در محور کورسک از دست داد.رؤسای جمهور اوکراین و مولداوی روسیه 
را مسئول بحران انرژی فعلی در منطقه ترانس نیستریا معرفی کردند.رئیس 
جمهور مولداوی گفت که اگر مسکو گاز طبیعی را به مولداوی نرساند، کیشینوف 

نیروگاه ترانس نیستریا را هدف اقدام تلافی جویانه قرار خواهد داد.

آب پاکی عضو ناتو روی دست اوکراین

فرامرز اصغری 


